РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Черноозерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв   2                                                                              «19» декабря 2012 года

Сессия 25

№ 105
О внесении изменений в Положение «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования

«Черноозерское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов от 27.10.2010 г. № 41

              В соответствии со ст. 23,24 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 16 Закона Республики Марий Эл от 23.02.1995 г. № 194-III «О государственной службе в Республике Марий Эл» (в редакции закона от 30.07.2012 г. № 45-З), Собрание депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» решило:

       1. Внести следующие изменения в «Положение «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» утвержденное решением Собрания депутатов от 27.10.2010 г. № 41:
        а) пункт 2 изложить в следующей редакции

         Муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» , при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов 1,4 оклада месячного денежного содержания муниципального служащего на день увольнения либо на день достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».
          За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, увеличивается на 3 процента 1,4 оклада месячного денежного содержания муниципального служащего на день увольнения либо на день достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», но не более чем до 95 процентов 1,4 оклада месячного денежного содержания муниципального служащего на день увольнения либо на день достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

        В случае, если размер пенсии за выслугу лет, составляет менее 2793 рублей (далее – минимальный размер пенсии за выслугу лет), пенсия за выслугу лет назначается в минимальном размер пенсии за выслугу лет.

        б) п.п. 12,13,14 признать утратившим силу.

         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года
           Глава муниципального образования,
          Председатель Собрания депутатов МО
  «Черноозерское сельское поселение»                          Л.И.Николаева